Совет Новотроицкого сельского поселения

Нижнеомского муниципального района

Омской области

( шестьдесят первая сессия третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

«21» марта 2019 года                                                    № 10

с. Новотроицк

Об утверждении Положения о представлении отдельными категориями лиц

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным

законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Законом Омской области от 6

ноября 2014 года N 1674-ОЗ "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "О

внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации", Законом Омской области от 22.03.2018 года № 2060-ОЗ

«О предоставлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки достоверности и

полноты данных сведений», и Федеральный закон "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" на территории Омской области",

руководствуясь Уставом Новотроицкого  сельского поселения от 30.01.2015 №1, Совет

Новотроицкого сельского поселения,

                                                            РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о представлении отдельными категориями лиц

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Признать утратившими силу решение  Совета Новотроицкого сельского поселения

от 24.04.2017г.  № 19     «Об утверждении Положения о порядке представления депутатами

Совета Новотроицкого сельского поселения  Нижнеомского муниципального района Омской

области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Новотроицкий муниципальный вестник» и

разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Нижнеомского муниципального

района Омской области: noms.omskportal.ru.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Новотроицкого сельского поселения                                         С.Е.Шубина

consultantplus://offline/ref=9305D6F997A5DE97642FFAE41147615309A8759AA09E9056D6337C13115111J
consultantplus://offline/ref=9305D6F997A5DE97642FE4E9072B3E5909A22B97A59B9E048F677A444E41932B74551DJ
consultantplus://offline/ref=9305D6F997A5DE97642FE4E9072B3E5909A22B97A5989B0983667A444E41932B74551DJ

Приложение

к решению Совета Новотроицкого сельского

поселения

от 21.03.2019 №19

Положение

о представлении отдельными категориями лиц Новотроицкого сельского

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок представления Губернатору

Омской области гражданами, претендующими на замещение муниципальной

должности, лицами, замещающими муниципальную должность в

Новотроицком сельском  поселении Нижнеомского муниципального района

Омской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в соответствии с настоящим Положением обязаны

представлять:

1) гражданин, претендующий на замещение должности главы

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Омской области от 06.11.2014 № 1674-ОЗ

«Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на

территории Омской области», Уставом Новотроицкого сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области, глава Новотроицкого

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области

избирается Советом Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области из числа кандидатов, представленных

конкурсной комиссией по результатам конкурса (далее - должность главы

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области);

2) лицо, замещающее муниципальную должность в Новотроицком

сельском поселении Нижнеомского муниципального района Омской области.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной Президентом

Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера:

1) гражданином, претендующим на замещение должности главы

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области, избираемого по результатам конкурса, - в срок,

consultantplus://offline/ref=CFD810FD9C92579EDEAB02623047CF595B20C0B41370A7767910EE88E6u9y8E
consultantplus://offline/ref=CFD810FD9C92579EDEAB1C6F262B905051239ABF1171A9222240E8DFB9C87E4A89u6yCE

установленный Советом Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской для представления документов в целях участия

в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Новотроицкого сельского

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области,

избираемого по результатам конкурса;

2) лицом, замещающим муниципальную должность в Новотроицком

сельском поселении Нижнеомского муниципального района Омской области, -

ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом.

4. Гражданин, претендующий на замещение должности главы

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области, избираемого по результатам конкурса, представляет

Губернатору Омской области:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности,

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря),

предшествующий году подачи гражданином документов для замещения

указанной должности (отчетный период), а также сведения об имуществе,

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для замещения указанной

должности (на отчетную дату);

2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря),

предшествующий году подачи гражданином документов для замещения

указанной должности (отчетный период), а также сведения об имуществе,

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения

указанной должности (на отчетную дату).

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, ежегодно представляет

Губернатору Омской области:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1

января по 31 декабря), предшествующий году представления сведений

(отчетный период), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на

праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по

состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря),

предшествующий году представления сведений (отчетный период), а также

сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного

периода;

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними

детьми в течение календарного года (с 1 января по 31 декабря),

предшествующего году представления сведений (отчетного периода), если

общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

6. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности

главы Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального

района Омской области, избираемого по результатам конкурса или лицо,

замещающее муниципальную должность в Новотроицком сельском поселении

Нижнеомского муниципального района Омской области, обнаружили, что в

представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они представляют

уточненные сведения в установленном настоящим Положением порядке по

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Гражданин, претендующий на замещение должности главы

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области, избираемого по результатам конкурса, представляет

уточненные сведения в течение месяца со дня представления сведений, но не

позднее последнего дня срока, установленного Советом Новотроицкого

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области

для представления документов в целях участия в конкурсе по отбору

кандидатур на должность главы Новотроицкого сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области, избираемого по

результатам конкурса.

Лицо, замещающее муниципальную должность в Новотроицком сельском

поселении Нижнеомского муниципального района Омской области,

представляет уточненные сведения в течение месяца после окончания срока

представления сведений.